13738-(10)  Diário da República, 2.ª série — N.º 93 — 15 de maio de 2018

PARTE C

 CULTURA

Direção-Geral das Artes

Aviso n.º 6475-B/2018
A Direção-Geral das Artes (DGARTES) torna público, através do

presente aviso, que o montante financeiro global disponível no âmbito

do Programa de Apoio Sustentado na área do Teatro, nas modalidades
bienal e quadrienal, publicitado através do Aviso n.º 12739/2017, pu-
blicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 205, de 25 de outubro, é
objeto de um reforço financeiro no montante de € 8.016.640,00, fixado
por despacho, de 14 de maio de 2018, do Secretário de Estado da Cultura.

14 de maio de 2018 — A Subdiretora-Geral, Ana Senha.
311346929

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750